СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 77 П 03-07-19

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых и

фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту - Ассоциация)

Дата проведения: 03.07.2019

Время проведения: 16:00-18:00

Место проведения: ул. Делегатская, д.7, стр.1

Председатель собрания: Рябичев Юрий

Модератор собрания: Богданов Юрий

Секретарь собрания: Бочковская Мария

Подсчет голосов осуществляла Бочковская Мария

Форма проведения: очная

Участники:

1. Драгунов Андрей (СРО АКФО)

2. Найшуллер Виктор (ООО ОМС). Голосовал заочно.

3. Баздырев Сергей Николаевич (ГК Москва)

4. Лобанов Олег (ООО КОРПУС-ГРУПП)

5. Москаленко Александр (ООО КЛИНСТАР)

6. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

7. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

8. Попов Олег  (ООО КРИСТАНВАЛЬ). Голосовал заочно.

9. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

10. Махнач Сергей (ООО ФАСИЛИКОМ)

11. Медведев Константин (РОТЕКС-С)

12. Харламов Михаил (ООО СЕРВИС ПРЕСТИЖ)

13. Бочковская Мария (СРО АКФО)

14. Багин Александр (НИУ ВШЭ). Голосовал заочно.

15. Леус Игорь (ООО ЭНИТЕЛЬ.КО).

16. Лобанов Олег (ООО КОРПУС ГРУПП СИБИРЬ).

17. Козыренко Юрий (ООО СОВРЕМЕННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ). Голосовал заочно.

18. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ). Голосовал заочно.

19. Соломонидин Владимир (ООО ВЛАСТА). Голосовал заочно.

20. Чехович Алексей Олегович. Голосовал заочно.

Из 28 человек Правления присутствуют 13 человек, голосовали заочно 7.

Кворум имеется

Повестка собрания Правления:

1. Утверждение секретаря заседания Правления 3 июля 2019 г.

Докладчик: Богданов Юрий.

2. Отчет по исполнению решений Правления.

Докладчик: Драгунов Андрей

3. Информационное сообщение о работе с государственными органами.

Докладчик: Рябичев Юрий.

4. Утверждение плана работ Комитета по стандартам и образовательной деятельности на 3

квартал 2019г.

Докладчик: Харламов Михаил

5. Утверждение плана работ Контрольного комитета на 3 квартал 2019г.

Докладчик: Карасева Наталья

6. Утверждение плана работ Комитета по работе с регионами на 3 квартал 2019 года.

Докладчик: Рябичев Юрий

7. Утверждение сводной таблицы целевых показателей по услуге клининг на переходный период.

Докладчик: Харламов Михаил

8. Утверждение сводной таблицы целевых показателей по услуге техническая эксплуатация на

переходный период.

Докладчик: Харламов Михаил

9. Отчет Контрольного комитета о результатах проведения внеплановых проверок членов СРО

АКФО (по  показателям налоговой нагрузки) за 1 квартал 2019г.

Докладчик: Карасева Наталья

10. Об исключении компаний из числа членов СРО АКФО

Докладчик: Драгунов Андрей.

            РЕШИЛИ:

Утвердить повестку  заседания Правления.

Голосовали: «за» -19 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

             Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Богданова Юрия, об утверждении

секретаря заседания Правления 3 июля 2019 г.

РЕШИЛИ:

Назначить Бочковскую Марию секретарем заседания Правления 3 июля 2019 года.

Голосовали: «за» -19 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об отчете по

исполнению решений Правления.

РЕШИЛИ:

Одобрить ведущуюся работу

Голосовали: «за» -19 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Рябичева Юрия, информационное

сообщение о работе с государственными органами.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информационное сообщение о взаимодействии с  государственными

органами

Голосовали: «за» - 19 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об утверждении

плана работ Комитета по стандартам и образовательной деятельности на 3 квартал 2019г.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Комитета по стандартам и образовательной деятельности на 3 квартал

2019 года

Голосовали: «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасеву Наталью, об утверждении плана

работ Контрольного комитета на 3 квартал 2019г

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Контрольного комитета на 3 квартал 2019 года

             Голосовали: «за» -19 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Бочковскую Марию, об утверждении

плана работ Комитета по работе регионам СРО АКФО на 3 квартал 2019 года.

РЕШИЛИ:

Утвердить план работы Комитета по работе с регионами на 3 квартал 2019 года. На сайте

Ассоциации в списке членов Ассоциации обозначить принадлежность компаний к региону.

Голосовали: «за» -19 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

7. По седьмому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об утверждении

сводной таблицы показателей налоговой нагрузки по услуге клининг на переходный

период.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую таблицу индикативных и обязательных показателей по услуге

клининг на переходный период:

Показатель

налоговой

нагрузки

2 квартал

2019г.

3 квартал

2019г.

4 квартал

2019г.

1 квартал

2020г.

2 квартал

2020г.

3 квартал

2020г.

Вычет

НДС, не

более в %  к

выручке без

НДС

 35

обязательный

показатель

  35

обязательный

показатель

 35

обязательный

показатель

 35

обязательный

показатель

30

обязательный

показатель

20

обязательный

показатель

Удельный

вес взносов

в фонды, не

менее в % к

выручке без

НДС

3,5

индикативный

показатель

5

индикативный

показатель

7

индикативный

показатель

8,5

обязательный

показатель

10

обязательный

показатель

12

обязательный

показатель

Голосовали: «за» 11, «против» - 5, «воздержались» -3.

8. По восьмому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об утверждении

сводной таблицы показателей налоговой нагрузки по услуге техническая эксплуатация на

переходный период.

РЕШИЛИ:

Утвердить следующую таблицу индикативных и обязательных показателей по услуге

техническая эксплуатация на переходный период:

Показатель

налоговой

нагрузки

3 квартал

2019г.

4 квартал

2019г.

1 квартал

2020г.

2 квартал

2020г.

3 квартал

2020г.

Вычет НДС,

не более в %

к выручке без

НДС

  50

обязательный

показатель

 50

обязательный

показатель

 50

обязательный

показатель

 45

обязательный

показатель

 40

обязательный

показатель

Удельный вес

взносов в

фонды, не

менее в % к

выручке без

НДС

5

индикативный

показатель

7

индикативный

показатель

8,5

обязательный

показатель

9,5

обязательный

показатель

10,5

обязательный

показатель

Голосовали: «за» - 17, «против» - 1, «воздержались» -1 .

9. По девятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Карасеву Наталью, о результатах

внеплановых проверок членов СРО АКФО по налоговому вычету за 1 квартал 2019г.

РЕШИЛИ:

9.1.Принять к сведению отчет руководителя Контрольного комитета о результатах

внеплановых проверок членов СРО АКФО по налоговому вычету за 1 квартал 2019г.

9.2.Аппарату Ассоциации, при согласии компаний, представить в ФНС пояснения от

имени Ассоциации по результатам анализа показателей налоговой нагрузки за 1

квартал 2019г.

       Голосовали: «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

10. По десятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Драгунова Андрея, об исключении

компаний из числа членов СРО АКФО.

РЕШИЛИ:

10.1. Считать выбывшими из состава Ассоциации по собственному желанию следующие

компании:

1. ООО ЭкоМенеджмент

2. ГК  ИНТАЛЭКС

2.1 Принять к сведению заявление о сложении полномочий члена Правления Байдина

Сергея.

10.2. Исключить из состава Ассоциации в связи с невыполнением предписания

Дисциплинарной комиссии по уплате членских взносов и подачи в ФНС согласий на

раскрытие налоговой информации следующие компании:

1. ООО «Импульс Трейд»

2. ООО «Компания Импекс Инжиниринг»

3. ООО «СмартКлин»

4. ООО «ЯрКлин»

5. ООО «Энерджи Сервис»

6. ООО «Мастер Стаф Групп»

7. ООО «Единый Клининговый Холдинг»

Голосовали: «за» - 19, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.

Секретарь Собрания

Бочковская М.